O Município reserva o direito de fiscalizar, de forma permanente, os serviços prestados, podendo punir a
empresa que não atender as demandas necessárias.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR
4.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os preços homologados no Processo de Administrativo No

01612025 - Edital de N" 001/2025 FMS, no valor total de R$ 337.947,84 (trezentos e trinta e sete mil, novecentos

e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), no que se refere ao item 08 do edital, no limite de até 12

plantões mensais.

4.2. Tendo em vista a necessidade do Município, o contrato poderá ser reajustado através do IPCA.

4.3. Não havendo a utilização da quantidade total de horas/serviços contratados o Município fica desobrigado